
 

СУМСЬКА    МІСЬКА     РАДА 
УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ І НАУКИ 

вул. Харківська, 35, м. Суми, 40035, тел. факс (0542) 789-777 

E-mail: osvita@smr.gov.ua   

 

НАКАЗ 
 

30.11.2021                                              № 400 

 

Про підготовку до проведення у 2022 році 

зовнішнього незалежного оцінювання 

результатів навчання, здобутих на основі 

повної загальної середньої освіти 

 

 

 Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 02.11.2021 

№ 1166 «Про організацію та проведення у 2022 році зовнішнього незалежного 

оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної 

середньої освіти», наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної 

державної адміністрації від 11.11.2021 № 586-ОД «Про підготовку до 

проведення у 2022 році зовнішнього незалежного оцінювання результатів 

навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», з метою 

належної організації та проведення зовнішнього незалежного оцінювання в 

2022 році 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Календарний план організації та проведення у 2022 році 

зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі 

повної загальної середньої освіти (далі – Календарний план ЗНО-2022). 

2. Призначити координатором проведення зовнішнього незалежного 

оцінювання у 2022 році Мельник І. В., головного спеціаліста управління освіти 

і науки Сумської міської ради. 

3. Мельник І. В., головному спеціалісту управління освіти і науки 

Сумської міської ради; Закорко В. В., директору Центру професійного розвитку 

педагогічних працівників Сумської міської ради; керівникам закладів загальної 

середньої освіти забезпечити виконання Календарного плану ЗНО-2022. 

4. Мельник І. В., головному спеціалісту управління освіти і науки 

Сумської міської ради: 

4.1. До 30 січня 2022 року скласти список педагогічних працівників, які 

будуть залучатися до роботи в пунктах проведення зовнішнього незалежного 

оцінювання. 

4.2. Тримати на контролі стан залучення педагогічних працівників до 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання 2022 року. 

mailto:upravlenie_obraz@ukr.net


5. Закорко В. В., директору Центру професійного розвитку педагогічних 

працівників Сумської міської ради: 

5.1. До 15.12.2021 року опрацювати на засіданнях міських професійних 

спільнот програми зовнішнього незалежного оцінювання 2022 року. 

6. Керівникам закладів загальної середньої освіти:  

6.1. До 15.12.2021 року розробити заходи щодо проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання та якісної підготовки учнів 11-х класів до участі в 

зовнішньому незалежному оцінюванні в 2022 році. 

6.2. До 15.12.2021 року опрацювати з педагогічними колективами 

нормативні документи щодо проведення зовнішнього незалежного оцінювання 

в 2022 році. 

6.3. Забезпечити інформування педагогічних працівників, учнів 11-х 

класів, батьків, громадськості щодо особливостей та термінів проведення 

зовнішнього незалежного оцінювання в 2022 році. 

6.4. Забезпечити систематичне оновлення інформації про особливості 

проведення ЗНО-2022 на офіційних вебсайтах закладів освіти.  

6.5. До 21.01.2022 року визначити відповідальних осіб за формування 

комплектів реєстраційних документів учнів 11-х класів закладів загальної 

середньої освіти, які складатимуть державну підсумкову атестацію у формі 

зовнішнього незалежного оцінювання.  

6.6. Узяти під особистий контроль реєстрацію учнів 11-х класів закладів 

загальної середньої освіти для участі в зовнішньому незалежному оцінюванні. 

6.7. Забезпечити участь педагогічних працівників у проведенні 

зовнішнього незалежного оцінювання 2022 року, згідно із замовленнями, що 

формуються Харківським регіональним центром оцінювання якості освіти, 

Департаментом освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації. 

6.8. Сприяти участі педагогічних працівників в інструктивних нарадах, 

тренінгах, семінарах, вебінарах, конференціях з питань підготовки та 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання в 2022 році. 

7. Відповідальним за формування комплектів реєстраційних документів 

учнів 11-класів закладів загальної середньої освіти, які складатимуть державну 

підсумкову атестацію у формі зовнішнього незалежного оцінювання, надіслати 

комплекти реєстраційних документів до Харківського регіонального центру 

оцінювання якості освіти в період з 01.02.2022 року до 01.03.2022 року. 

8. Зняти з контролю виконання наказу управління освіти і науки Сумської 

міської ради від 05.05.2021 року № 121 «Про проведення  зовнішнього 

незалежного оцінювання у 2021 році». 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління освіти і науки Сумської міської ради Назаренко О. В.  
 

 

В. о. начальника управління 

освіти і науки                                                                               Тетяна ДРИГА

        
Ірина Мельник 789-752 



Додаток 

до наказу управління освіти і науки 

Сумської міської ради 

від 30.11.2021 № 400 
 

Календарний план організації та проведення у 2022 році зовнішнього 

незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі  

повної загальної середньої освіти  

№ 
Зміст заходу Категорія задіяних Дата 

проведення 

Відповідальні 

1.  Організація інформаційно-

роз’яснювальної роботи щодо 

особливостей проведення  

ЗНО-2022 

Адміністрації 

закладів загальної 

середньої освіти, 

учителі-

предметники,  

учні 11-х класів 

ЗЗСО, їх батьки, 

громадськість 

Грудень 2021 – 

червень 2022 

Мельник І. В., 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

2.  Висвітлення інформації щодо 

особливостей проведення 

ЗНО-2022 на офіційному 

вебсайті управління освіти і 

науки Сумської міської ради, 

офіційних вебсайтах закладів 

загальної середньої освіти 

Учні 11-х класів 

ЗЗСО, їх батьки, 

громадськість 

Грудень 2021 – 

червень 2022 

Мельник І. В., 

Філатов Б. С., 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

3.  Опрацювання програм, 

характеристик 

сертифікаційних робіт з 

предметів, які винесені на 

зовнішнє незалежне 

оцінювання  

Учителі, які 

викладають у 11-х 

класах ЗЗСО 

Грудень 2021 –  

січень 2022 

Закорко В. В.,  

консультанти 

ЦПРПП СМР, 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

4.  Педагогічний онлайн-

флештренінг «Лайфхаки для 

успішного складання ЗНО з 

української мови та 

літератури» 

Учителі української 

мови та літератури, 

які працюють в 10-

11-х класах 

Грудень 2021 Кузнецова Г.В., 

консультант 

ЦПРПП 

5.  Онлайн-флештренінг для 

вчителів іноземних мов «Easy 

ЗНО. Лайфхаки для успішного 

складання» 

Учителі іноземних 

мов, які працюють в 

10-11-х класах 

Грудень 2021 Кузнецова Г.В., 

консультант 

ЦПРПП 

6.  Педагогічний практикум 

«Особливості завдань ЗНО 

відкритої форми з 

математики» 

Учителі математики, 

які викладають  

в 11-х класах 

Січень 2022 Кучерова А.М., 

консультант 

ЦПРПП 

 

7.  Педагогічний практикум 

«Особливості завдань ЗНО 

відкритої форми з фізики» 

Учителі фізики, які 

викладають в 11-х 

класах 

Січень 2022 Кучерова А.М., 

консультант 

ЦПРПП 

 

8.  Флешнавчання «Освітні ідеї  з 

підготовки учнів до ЗНО з 

історії України» 

Учителі історії, які 

викладають в 11-х 

класах 

Січень 2022 Нікітіна І.П., 

консультант 

ЦПРПП 

 



9.  Консультативна нарада «ЗНО-

2022: нормативні документи 

та особливості підготовки 

учнів» 

Учителі географії, 

біології, хімії 

 

Лютий 2022 Голобородько Н.В., 

консультант 

ЦПРПП 

10.  Педагогічний практикум 

«Підготовка учнів до ЗНО: 

написання власного 

висловлення» 

Учителі української 

мови та літератури, 

які працюють в 10-

11-х класах 

Лютий 2022 Кузнецова Г.В., 

консультант 

ЦПРПП 

11.  Природничий практикум 

«ЗНО: методика розв’язування 

задач та компетентнісних 

вправ» 

Учителі географії, 

біології, хімії 

 

Березень 2022 Голобородько Н.В., 

консультант 

ЦПРПП 

12.  Методичний аукціон 

«Підготовка учнів до ЗНО: 

робота з текстом, виконання 

завдань із відкритою 

відповіддю 

Учителі української 

мови та літератури, 

які працюють в 10-

11-х класах 

Березень 2022 Кузнецова Г.В., 

консультант 

ЦПРПП 

13.  Педагогічний практикум 

«Розв’язування завдань з 

параметрами» 

Учителі математики, 

які викладають в  

11-х класах 

Березень 2022 Кучерова А.М., 

консультант 

ЦПРПП 

 

14.  Відкрите засідання динамічної 

групи з питань ЗНО 

«Проблемні питання ЗНО з 

історії України» 

Учителі історії, які 

викладають в  

11-х класах 

Березень 2022 Нікітіна І.П., 

консультант 

ЦПРПП 

 

15.  Педагогічний практикум 

«Підготовка до ЗНО з історії 

України. Виконання складних 

тестів» 

Учителі історії, які 

викладають в 11-х 

класах 

Квітень 2022 Нікітіна І.П., 

консультант 

ЦПРПП 

 

16.  Обмін досвідом «ЗНО на 200. 

Секрети успіху» 

Учителі української 

мови та літератури, 

які працюють в 10-

11-х класах 

Травень 2022 Кузнецова Г.В., 

консультант 

ЦПРПП 

17.  

Призначення відповідальних 

осіб за формування 

документів учнів 11-класів 

закладів загальної середньої 

освіти, які складатимуть 

державну підсумкову 

атестацію у формі 

зовнішнього незалежного 

оцінювання. 

Заступники 

керівників закладів 

загальної середньої 

освіти 

До 21.01.2022 Керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

18.  

Консультативний порадник 

«Організація та методика 

підготовки учнів до ЗНО» (для 

молодих вчителів та вчителів, 

які мають незначний досвід 

роботи)  

Учителі-

предметники 

Перший 

четвер місяця 

(за запитом) 

Консультанти  

ЦПРПП СМР 

19.  
Опрацювання з учителями-

предметниками методики 

виконання тестових завдань  

Учителі-

предметники 

Протягом року Консультанти  

ЦПРПП  СМР 



20.  

Моніторинг щодо реєстрації 

учнів 11(10) - класів закладів 

загальної середньої освіти на 

пробне ЗНО 

Учні 11(10)-х класів 

ЗЗСО 

05.01.2022 – 

22.01.2022 

Мельник І.В., 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

21.  

Уточнення та оновлення  

електронної бази даних 

педагогічних працівників, які 

будуть залучені до проведення 

пробної та основної сесій ЗНО  

в 2022 році 

Відповідальні за 

ЗНО в закладах 

загальної середньої 

освіти, педагогічні 

працівники  

Грудень 2021 

- січень 2022 

Мельник І. В., 

керівники закладів 

освіти 

22.  

Формування та відправлення 

до ХРЦОЯО комплектів 

реєстраційних документів 

учнів 11-класів ЗЗСО, які 

проходитимуть державну 

підсумкову атестацію у формі 

зовнішнього незалежного 

оцінювання 2022 року  

Відповідальні за 

ЗНО в закладах 

загальної середньої 

освіти, учні 11-х 

класів ЗЗСО 

01.02.2022–  

01.03.2022 

Мельник І.В., 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

23.  

Забезпечення проведення 

пробної сесії ЗНО-2022 

Педагоги закладів 

освіти 

19.03.2022, 

26.03.2022 

Мельник І. В., 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

24.  

Забезпечення участі 

педагогічних працівників, які 

будуть залучені до проведення 

основної сесії ЗНО в 2022 

році, у семінарах, нарадах 

Учителі-

предметники, старші 

інструктори, 

інструктори, чергові, 

педагогічні 

працівники ЦПРПП 

СМР 

Січень 2022 – 

квітень 2022 

Мельник І. В., 

Закорко В. В., 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

25.  

Забезпечення проведення 

зовнішнього незалежного 

оцінювання (основна сесія) 

Керівники закладів 

загальної середньої 

освіти, старші 

інструктори, 

інструктори, чергові,  

учні 11-х класів 

ЗЗСО 

23.05.2022 – 

17.06.2022 

Мельник І. В., 

керівники закладів 

загальної середньої 

освіти 

 


